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thi den passende præmie Ran i de For- 
hold, her er Tale; om, aldeles ikke be- 
regnes; der er ikke noget Grundlag for en 
saadan Beregning. Nu er det jo saaledes, 
at hvis der, bliver et Overskud, skal Stats- 
kassen ikke have de 5 pCt. af Præmie- 
beløbet, som den ellers- skal have, 'men 
hele Overskuddet skal tilbagebetales til de 
forsikrede i Forhold til det/Præmiebeløb,; 
de har erlagt. Det kunde derfor godt gaa 
saa heldigt, at den Bonus, der kunde blive 
Tale om at tilbagebetale, kunde blive større 
end det Beløb, Fiskerne har erlagt, naar 
de, kiin erlægger Halvdelen af Præmien. 
Det kunde jo godt ske, at de tre Fjerdedele, 
af Præmien kunde opspares, og skønt jeg 
under Fiskerne alt muligt godt, synes jeg 
dog, at det vilde være mindre heldigt og 
mindre velbegrundet, om Ejerne af Fisker- 
fartøjer skulde kunne faa mere tilbage-, 
betalt i Bonus, end de har erlagt i Præmie. 
Jeg synes derfor, at. Staten ogsaa maa 
deltage i denne Bonus. Dot er muligt, at' 
den ; Forstaaelse af Loven kan slaas fast, 
uden at  man behøver at ændre hele Lo- 
ven ; det ,  tør jeg dog ikke sige noget be- 
stemt QlÍl, men vil gerne af vente, hvad den 
højtærede Minister vil: sige derom. Hvis 
den højtærede Minister, siger, at han for- 
staar Loven saaledes, at Staten skal deltage 
ikke blot i det mulige Underskud, men 
ogsaa i det mulige Overskud, og hvis han 
mener, at den Fortolkning kan gennem- 
føres, uden at der foretages nogen Æn- 
dring i Loven, saa vil jeg for mit Ved- 
kommende slutte mig til Lovforslaget, som 
det foreligger, og kan i saa Tilfælde ogsaa 
anbefale dets Vedtagelse paa mit Partis 
Vegne. /  

Tvede: Hvad angaar det Spørgsmaal 
om Préemiens Forstaaelse, som det ærede 
Medlem, der nu talte, fremdr.og, skal jeg 
afvénte, hvad den højtærede Minister ud- 
taler derom. Muligvis kan der da mellem 
første og anden Behandling finde en For- 
handling Sted om det Spørgsmaal, hvis 
Forstaaelsen ikke kan slaas fast her med 
det samme. Det er jo ganske vist en 
Særstilling, der i dette Lovforslag ydes 
Fiskerne; men i Henhold til de Motiver, 
der er anførte derfor, og som ogsaa mit 
Parti kan tiltræde, vil vi ogsaa være med 
til at fremme dette : Lovforslag hurtigt. 
Der er jo ikke i Lovforslaget, fastsat 
noget om, at det skulde træde i Kraft 
straks. Det vil altsaa træde i Kraft paa 
den sædvanlige Maade efter Bekendtgørel- 
sen, og saa vidt jeg kan se, vil Loven heller 
ikke vare - længere, end den midlertidige 

Foranstaltning: varer, idet den er nøje 
knyttet sammen med Lov Nr. 202, som vi 
vedtog her den 9. September, Loven om 
midlertidig Krigsforsikring for danske 
Skibe. Den højtærede Minister nævnede 
ikke her i dette høje Ting, hvorledes Præ- 
mierne var beregnede, men jeg ser, at han 
i Folketinget oplyste, at det var Meningen, 

; at der skulde beregnes faste Præmier, saa- 
ledes at der betaltes for Fiskerfartøjer i 
Nordsøen 4 pCt., for Fiskerfartøjer i Skage- 
rak 3 pCt. og for Fiskerfartøjer i de øv- 
rige Farvande 2 pCt. Disse Præmiesatser 
er vel fastsatte af vedkommende Instituts 
Bestyrelse, og jeg skønner da ikke rettere, 
end at disse de mest sagkyndige Mænd er 
af den Mening, at en Præmie af denne 
. Størrelse vil kunne bære den Risiko, der 
er ; Spørgsmaal om. Jeg skal da tillade 
mig at anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme, idet jeg i øvrigt 홢 afventer den 
højtærede Ministers U d t a l e l s e r .  

Sonne: Ogsaa vor Partigruppe finder 
Forinaalet for dette Lovforslag særdeles 
anbefalelsesværdigt, og imod hele den Form, 
hvorunder det : søges fyldestgjort, har vi i 
og for sig intet at ' erin dre. Den ærede 
første Taler nærede imidlertid nogen Be- 
tænkelighed ved Lovforslagets Affattelse, 
idet han gjorde gældende, at ifølge Lov- 
forslagets Tekst skulde det; Tilfælde kunne 
indtræde, at et eventuelt Overskud af For- 
sikringen vilde kunne medføre det Resul- 
tat, ai' den Bonus, der skulde udlignes paa 
de forskellige Fiskerfartøjer, vilde kunne 
komme til at overstige den erlagte Præ- 
mie, hvilket, som det ærede Medlem med 
fuld Føje hævdede, vilde være ganske urig- 
,tigt. Nu er, der maaske Plads for den 
Betragtning,, at Præmien kunde sættes 
saaledes, at man afværgede Faren for, at 
det Tilfælde kunde indtræde, at der blev 
en saa stor Bonus. 'Men dette er paa 
Forhaand meget vanskeligt, og; man maa 
jo regne med, at Bestyrelsen vil fastsætte 
en Præmie, som vel snarest maa antages 
at. tilvejebringe Overskud. I hvert Til- 
fælde forekommer det mig, at hvis det 홢, I 
ærede Medlems Betænkelighed er berettiget 
i Henhold t i l  Lovforslagets Tekst, * saa vil 홢 
det være nødvendigt at foretage en Æn- 
dring i saa Henseende, med mindre, som 
det ærede 'Medlem ogsaa henpegede paa, 
den højtærede Minister kan afgive en Er- 
klæring, der  viser, at en Frygt i saa Hen- 
seende; er ugrundet. For saa vidt det er 
Tilfældet, vil ogsaa vor Partigruppe kunne 
slutte sig til Lovforslaget, som det Tore.;. 홢 
ligger, idet jeg skal gentage, at vi finder 


